UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2021
V/v vị trí đổ vật liệu không thích

hợp phục vụ thi công dự án

đường bộ cao tốc Mai Sơn -

QL.45 tại huyện Đông Sơn.

Kính gửi:

 - UBND huyện Đông Sơn;

 - Ban Quản lý dự án Thăng Long.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 3985/STNMT-QLĐĐ ngày

24/5/2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường về vị trí các bãi chứa vật liệu đổ

thải phục vụ thi công dự án đường bộ cao tốc Mai Sơn - QL.45 (kèm theo ý kiến

tham gia của các ngành, đơn vị); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Đồng ý với đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

3985/STNMT-QLĐĐ ngày 24/5/2021 (gửi kèm theo Công văn này), cụ thể:

1. Chấp thuận cho Ban Quản lý dự án Thăng Long được đổ vật liệu

không thích hợp trong quá trình thi công dự án đường bộ cao tốc Mai Sơn -

QL.45: (1) tại khu đất trang trại chăn nuôi tổng hợp xã Đông Thanh, huyện

Đông Sơn của hộ gia đình ông Nguyễn Đình Tuấn, diện tích khoảng 9.696m2

(trừ diện tích ao + hầm biogas), được tiếp nhận khối lượng khoảng 20.000m3;

(2) tại khu đất trang trại chăn nuôi tổng hợp xã Đông Văn, huyện Đông Sơn của

hộ gia đình ông Lã Mạnh Linh, diện tích khoảng 6.826m2, được tiếp nhận khối

lượng khoảng 50.000m3.

 2. Ban Quản lý dự án Thăng Long nghiên cứu nội dung Công văn nêu

trên của Sở Tài nguyên và Môi trường để triển khai thực hiện các nội dung theo

quy định.

 3. Yêu cầu hộ gia đình ông Nguyễn Đình Tuấn và ông Lã Mạnh Linh chỉ

được tiếp nhận vật liệu thải vào các vị trí và khối lượng được chấp thuận,

không được làm thay đổi các hạng mục theo mặt bằng quy hoạch, mục đích đất

thuê; chịu trách nhiệm trước pháp luật và các quy định khác có liên quan về

việc sử dụng vật liệu thải.

4. UBND huyện Đông Sơn chỉ đạo các phòng chức năng, UBND các xã:

Đông Thanh, Đông Văn kiểm tra việc tiếp nhận vật liệu thải của các hộ gia

2

đình, đảm bảo việc tiếp nhận vật liệu thải đúng vị trí và khối lượng được chấp

thuận, không làm thay đổi mặt bằng quy hoạch và mục đích sử dụng đất./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Giao thông vận tải (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TNMT, GTVT, NNPTNT, XD;

- Lưu: VT, CN (H’23.113).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-27T08:07:34+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-27T09:02:47+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-27T09:02:58+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-27T09:35:06+0700